
UCHWAŁA NR XII/80/15
RADY MIASTA KOŚCIERZYNA

z dnia 27 maja 2015 r.

w sprawie zmiany uchwały nr XXXII/204/08 Rady Miasta Kościerzyna z dnia 28 maja 2008 r. w sprawie 
ustalenia stawki procentowej opłaty adiacenckiej w wyniku rozwoju infrastruktury technicznej na terenie 

miasta Kościerzyna

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15, art. 40 i art. 41 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2013 r., poz. 594, ze zm.) oraz art. 146 ust. 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce 
nieruchomościami (t.j. Dz. U z 2014 r., poz.518, ze zm.)

Rada Miasta Kościerzyna na wniosek Burmistrza Miasta Kościerzyna uchwala, co następuje:

§ 1. Zmienia się paragraf 1 uchwały nr XXXII/204/08 Rady Miasta Kościerzyna z dnia 28 maja 2008 r. 
w sprawie ustalenia stawki procentowej opłaty adiacenckiej w wyniku rozwoju infrastruktury technicznej na 
terenie miasta Kościerzyna, który otrzymuje brzmienie: „Ustala się stawkę procentową opłaty adiacenckiej na 
terenie miasta Kościerzyna w wysokości 20% (słownie: dwadzieścia procent) różnicy między wartością, jaką 
nieruchomość miała przed wybudowaniem urządzeń infrastruktury technicznej, a wartością jaką nieruchomość ma 
po ich wybudowaniu.”

§ 2. Pozostałe zapisy powyższej uchwały pozostają bez zmian.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Kościerzyna.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia jej w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego.

 

Przewodniczący Rady Miasta  
Kościerzyna

Teresa Preis

Id: 5FC34E26-A2AF-47AA-A088-36C70C56C321. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Trzydziestoprocentowa stawka opłaty adiacenckiej, która została ustalona w zmienianej uchwale, w odczuciu

społecznym jest nadmierna. Organy Miasta Kościerzyna, mając na względzie zarówno rozwój miasta, jak i

bezpieczeństwo finansowe jego mieszkańców, nie powinny podejmować działań, które wprowadzałyby

nadmierne obciążenia finansowe. W dobie wysokiego bezrobocia na rynku lokalnym i regionalnym oraz

postępującego zubożenia miejscowego społeczeństwa, zasadne jest podjęcie niniejszej uchwały.

Id: 5FC34E26-A2AF-47AA-A088-36C70C56C321. Podpisany Strona 1




